
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   90/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

153/2023

24/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/01/2024
Pregão eletrônico
90/2023 - PE
153/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA
MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PONTES NA ÁREA RURAL DO MUNICÍPIO DE
CAMPOS NOVOS, CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

Participante: 3 PINHEIROS MADEIRAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TORA (VIGA) ROLIÇA DE MADEIRA BRUTA EUCALIPTO DUNI COM NO

MÍNIMO 40 CM DE DIÂMETRO NA PONTA MAIS FINA E MÍNIMO 8
METROS DE COMPRIMENTO - TORA (VIGA) ROLIÇA DE MADEIRA
BRUTA EUCALIPTO DUNI COM NO MÍNIMO 40 CM DE DIÂMETRO NA
PONTA MAIS FINA E MÍNIMO 8 METROS DE COMPRIMENTO

30,000 UN 780,00 23.400,00

Marca: PRÓPRIO
2 TORA (VIGA) ROLIÇA DE MADEIRA BRUTA EUCALIPTO DUNI COM NO

MÍNIMO 40 CM  DE DIÂMENTRO NA PONTA MAIS FINA E 11 METROS
DE COMPRIMENTO - TORA (VIGA) ROLIÇA DE MADEIRA BRUTA
EUCALIPTO DUNI COM NO MÍNIMO 40 CM  DE DIÂMENTRO NA
PONTA MAIS FINA E 11 METROS DE COMPRIMENTO

30,000 UN 1.380,00 41.400,00

Marca: PRÓPRIO
4 PRANCHA DE EUCALIPTO DUNI SERRADO BRUTO, 30 CM DE

LARGURA, 2" (POLEGADAS) DE ESPESSURA E  MÍNIMO DE 4,20
METROS - PRANCHA DE EUCALIPTO DUNI SERRADO BRUTO, 30 CM
DE LARGURA, 2" (POLEGADAS) DE ESPESSURA E  MÍNIMO DE 4,20
METROS

30,000 M3 500,00 15.000,00

Marca: PRÓPRIO
Total do Participante: 79.800,00

Participante: INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA ME

3 PRANCHA DE EUCALIPTO DUNI SERRADO BRUTO, 30 CM DE
LARGURA, 2" (POLEGADAS) DE ESPESSURA E  MÍNIMO DE 4,20
METROS - PRANCHA DE EUCALIPTO DUNI SERRADO BRUTO, 30 CM
DE LARGURA, 2" (POLEGADAS) DE ESPESSURA E  MÍNIMO DE 4,20
METROS

90,000 M3 740,00 66.600,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 66.600,00

Total Geral: 146.400,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16/01/2024Campos Novos,

JOSÉ JAIR FAGUNDES ANTUNES

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE


